
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 580 del 15/10/2024  

 

Pag. 1 a 2 

 

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA 

Associazione - Ente Morale - IPAB 
Redatta da P.S. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE – N. 580/2024 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, Lett. b) del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SPETTANZE PER 
SERVIZIO DI ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO PENALE N. 3102/2021 R.G.N.R. 
TRIBUNALE DI PADOVA - AVV. MICHELE GODINA DEL FORO DI PADOVA 

  

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
PREMESSO che, nel procedimento penale iscritto al n. 3102/2021 del R.G.N.R. del Tribunale di Padova, con 
Decreto del PM del 9 giugno 2022 il sig. … omissis … veniva citato a giudizio in quanto imputato del reato di 
cui agli artt. 81, co. II, 515 del c.p. perché, in qualità di legale rappresentante dell’impresa … omissis …,  

- A) con più azioni esecutive del medesimo disegno criminoso, nell’esercizio di un’attività commerciale 
consegnava agli acquirenti (tra cui Pia Opera Croce Verde Padova) cose mobili (apparecchi 
sanificatori generatori di ozono) per qualità diversa da quella dichiarata; [in Padova dal 01/01/2015 
al 25/10/2021] 

- B) con più azioni esecutive del medesimo disegno criminoso, nell’esercizio di un’attività commerciale 
poneva in vendita prodotti industriali (apparecchi sanificatori generatori di ozono) con segni 
distintivi mendaci atti ad indurre in inganno il compratore sulla qualità del prodotto; [in Limena dal 
01/01/2015 al 25/10/2021] 

CONSIDERATO che, in data 24/08/2022 Croce Verde Padova, parte offesa nel procedimento penale,  
conferiva mandato all’avvocato Michele Godina del Foro di Padova per la difesa dell’Ente; 

VERIFICATO che, alla pubblica udienza del 19/03/2024, il Giudice, visti gli artt. 129, 531 e 530 co. II c.p.p.: 

-  Dichiarava non doversi procedere nei confronti del sig. … omissis …, in ordine ai reati lui ascritti sub 
A) e sub B) commessi fino al 20/09/2016 perché estinti per intervenuta prescrizione; 

- Assolveva l’imputato …omissis… dai residui reati ascrittigli perché il fatto non costituisce reato; 
 
VISTO il preavviso di parcella, assunto agli atti in data 10/04/2024 al numero 1245/24 del registro 
protocollo, presentato dall’ Avv. Michele Godina, che comporta un impegno di spesa comprensivo di IVA e 
oneri previsti per legge, pari ad Euro 746,41 al lordo della ritenuta d’acconto del 20% su compenso e spese 
imponibili; 

RAMMENTATO che, in base alle disposizioni di cui al vigente Codice dei Contratti Pubblici (Decreto 
legislativo 31/03/2023, n. 36) e alle indicazioni ANAC aggiornate al 6 febbraio 2024, gli incarichi 
professionali affidati ad un legale per la rappresentanza dell’Ente in sede di controversie in corso o per la 
rappresentanza in giudizio, non è qualificabile come appalto, poiché trattasi di contratto d'opera 
professionale e conseguentemente, ai fini della tracciabilità dell’incarico ai sensi della legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e s.m.i., nel caso di specie non è necessario acquisire il codice CIG; 

 

 



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 580 del 15/10/2024  

 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il Bilancio economico annuale di previsione anno 2024; 

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento; 

Per le motivazioni in premessa illustrate: 

DETERMINA 

1. di confermare che, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni del Codice dei contratti pubblici, le 
funzioni di RUP del presente provvedimento, di cui all’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 sono 
assegnate al Dott. Cesare Peron; 

2. di liquidare all’Avv. Michele Godina del Foro di Padova, con studio in Galleria Trieste 6 – 35139 
Padova, avente C.F. 03877550289 e P.I. 03877550289, le spettanze dovute per l’assistenza nella 
causa iscritta al n. 8128/2021 R.G.N.R. Tribunale di Padova pari ad un importo complessivo di Euro 
746,41, comprensivi di CPA al 4%, IVA al 22% e ritenuta d’acconto del 20%; 

3. di imputare i costi derivanti dall’assunzione del presente atto, come sopra quantificati, al conto 
"spese legali e notarili" del Bilancio economico annuale di previsione 2024; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, 
e 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

5. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo online della P.O. 
Croce Verde Padova. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

     Dott. Cesare Peron 

 

 

 


		2024-10-17T13:17:01+0000
	Peron Cesare




